UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-TTr

V/v triển khai thực hiện quy định của

pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước số 29/2018/QH14 có hiệu lực thi hành

từ ngày 01/7/2020; các Nghị định: số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020, số

144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021, số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016,

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ hướng dẫn Luật Bảo vệ bí

mật nhà nước; các Văn bản: số 4114/BCA-ANCTNB ngày 25/11/2022 của Bộ

Công an về việc hướng dẫn thực hiện một số quy định của Luật Bảo vệ BMNN;

số 4134/UBND-NC ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện

một số quy định của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước và văn bản có liên quan;.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai văn bản số 4114/BCA-

ANCTNB ngày 25/11/2022 của Bộ Công an về việc hướng dẫn thực hiện một số

quy định của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước (có văn bản kèm theo).

2. Thực hiện rà soát để sửa đổi, bổ sung các văn bản đã ban hành theo chức

năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị có liên quan đến các quy định về bảo vệ bí

mật nhà nước.

3. Báo cáo về Sở GDĐT (qua Thanh tra Sở GDĐT), lồng ghép nội dung

trong báo cáo về công tác pháp chế.

Nhận được Văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: TTr, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

http://hscv.dienbien.edu.vn/qlvb/VBden.nsf/str/7AD72BD163F2886D4725891600124EB7?OpenDocument

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-22T10:59:22+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-22T14:57:47+0700

		2022-12-22T14:57:58+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-12-22T14:58:41+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2022-12-22T14:58:55+0700